
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.788                                                            Conde, 22 de setembro de 2020 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.788                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

   
PORTARIA N. º 022/2020-SEMAD      Conde, 16 de setembro de 2020. 
 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições 

legais, 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Constituir Comissão de Sindicância da Secretaria 

Municipal de Administração do Município de Conde, para apurar conduta 

do servidor José Bernardo de Souza Filho, matrícula 0263 – Processo 

3143/2020. 

 

Art. 2º Compõem a Comissão constituída por esta Portaria: 
 

I – Urias Linhares Alves - matrícula 1778 

II – Robson dos Santos Cruz – matrícula 1781 

III – Fernando Antônio Torres Junior - matrícula 1885 
 

Parágrafo único: Fica designado o membro indicado no inciso I, desse 

artigo, como Presidente da Comissão. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 
 

BARBARA MELO DE FREITAS LINS CRUZ 
Secretária Municipal de Administração 

 
PORTARIA N. º 023/2020-SEMAD      Conde, 21 de setembro de 2020. 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições 

legais, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Constituir Comissão para análise do processo 

2019.001088, de requerimento de dação em pagamento, conforme Lei nº 

578/2009, art.6º. 

 

Art. 2º Compõem a Comissão constituída por esta Portaria: 
 

I – Leonardo Angelo Virginio de Souto – matrícula 10222 

II – Yuri Duarte Lopes – matrícula 10027 

III – Anderson Ferreira Marques - matrícula 10276 

 

Parágrafo único: Fica designado o membro indicado no inciso I, desse 

artigo, como Presidente da Comissão. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 
 

BARBARA MELO DE FREITAS LINS CRUZ 
Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

   
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO 
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar nº 
4263/2019, nomeada pela Portaria nº 008/2020-SEMAD, de 12 de fevereiro 
de 2020, publicada no Diário Oficial do Município de Conde nº 1.676 de 14 
de Fevereiro de 2020 pela Exma. Sra. Secretária Municipal de 
Administração BÁRBARA DE FREITAS LINS CRUZ, convoca os servidores 
ANDERSON FERREIRA MARQUES – mat. 10276 e JOSELITO FIRMINO 
TAVEIRA para proceder a reunião com fito a dar seguimento ao Processo 
Administrativo de Responsabilização nº 4263/2019 a ser realizada no dia 
29/09/2020 

Conde/PB, 18 de setembro de 2020 
URIAS LINHARES ALVES 

Presidente da Comissão de Processo Administrativo 

 
 

 

 

 

 

   
EDITAL Nº 007 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020 

 

Dispõe sobre a convocação de 

Guardas Municipais para 

capacitação Profissional. 

 

O Centro de Formação no uso de suas atribuições legais 

conferida pelo art. 97 da lei nº 894/2016 resolve. 

 

CAPÌTULO I 

DA CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL 

 

Art. 1º - A capacitação acontecerá nos dias 25 de setembro e 02 de 

outubro do corrente ano, sendo agrupados em duas turmas. 

 

Art. 2º - A lista dos convocados para cada dia constara no anexo I 

deste edital, podendo ser modificada pelo Centro de Formação ou 

Comando da Guarda para melhor adequação.  

 

Art. 3º - A parte teórica da capacitação acontecerá na sede da 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município, iniciando as 07h da manhã e 

encerrando as 09h30. 

 

Art. 4º - A parte prática da Capacitação acontecerá em local que 

será definido pela equipe de instrução e acontecerá logo após a parte 

teórica, encerrando as 13h da tarde. 

 

ANEXO I 

1ª TURMA - 25/09/2020 
 

01 1785 Sergio Carneiro da Silva 

02 1852 Heronides Gomes da Silva 

03 1768 Ádan Guerreiro Caju 

04 1943 Gutemberg de Sousa Lima 

05 1524 Carlos Antônio de Pontes Santos 

06 1567 Salomão Fernandes Nobre 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO 

 

LICITAÇÃO  E  COMPRAS 

 

COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

 



                             2 
DIÁRIO OFICIAL                                                   Conde, 22 de setembro de 2020 

 

 
Nº 1.788                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

07 1882 Róger Emerson Gonçalves da Silva 

08 1885 Fernando Antônio Torres Junior 

09 1770 Gleydson de Lima Fernandes 

10 1854 Edson dos Santos Vieira 

11 1858 Fernando Tomaz da Silva 

12 1775 Alex de Brito Marinho 

13 1568 Saulo Jose Nunes de Oliveira 

14 1778 Urias Linhares Alves 

15 1883 André dos Santos Campos 

16 1516 Joacil Costa da Silva 

17 1855 Jairison Fernandes da Silva 

18 1853 Widemberg Teixeira Cavalcante 

19 1788 Phillipe Paulo dos Santos Silva 

20 1777 Manasses Souza Pedro 

21 1779 Mario Nogueira da Silva 

 

2ª TURMA – 02/10/2020 

01 1325 Wanderley Cândido de Lima 

02 1791 Leonardo Celestino Barreto da Silva 

03 1529 Almir da Paz Diniz 

04 1773 João Batista Martins 

05 1784 Anderson de Matos Carvalho 

06 1792 Yuri Mariel Vieira de Lima Batista 

07 1884 Alisson Cleber da Cunha Nunes 

08 1857 Marconi Edson dos Santos 

09 1569 Silvério Dias da Costa Neto 

10 1528 Hygor de Lima Vasconcelos 

11 1781 Robson dos Santos Cruz 

12 1856 Ismael da Silva Alves 

13 1336 Hipólito do Rêgo Monteiro Junior 

14 1776 João Batista da Silva Lima 

15 1772 Jorge Flávio Andrade Figueiredo de Alcântara 

16 1790 Jailton Ferreira da Costa 

17 1851 Rodrigo Bernardo da Silva 

18 1328 Gilberto dos Santos Silva 

19 1774 Isaac Rodrigues de Morais 

 

 
 

GLEYDSON DE LIMA FERNANDES 
Coordenador do Centro de Formação 

 


